Terra Naturkost Handels KG

Gradestr. 92
D- 12347 Berlin

Tel: +49 (30) 639993-0
Fax: +49 (30) 639993-99
Email: info@terra-natur.de

Krunchy Dinkel 600g

Allgemeine Infomationen

MwSt.-Satz 7%

empf. VK. 3,99 EUR

Hersteller Barnhouse

Verband 100% Bio nach EU/VO
834/2007

EAN 4021234102274

Eifrei ja
Gastronomie-Artikel ja
vegan ja m
barnhouse
Zutaten:

VOLLKORN-DINKELFLOCKEN?* (55%), Rohrohrzucker*, Palmfett*, Reisextrudat (Reis*, GERSTENMALZ*,
Meersalz), VOLLKORN-DINKELMEHL* (6%), Kokosraspeln*, Maissirup*, Meersalz
enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten

* = Zutaten aus 6kol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ékologischer
Aquakultur, **** = qus Wildfang

Allgemeine Hinweise:

Hildegard ware begeistert! Die groRe Heilkundige des 12. Jahrhunderts hielt Dinkel fur ein wahres Wunderkorn. Ihre
Lehren speisen die Fantasie der Dinkelfans bis heute. Leicht nussig im Geschmack. Mit Reiscrisps und Kokos!

Verwendung:

direkt zum Verzehr geeignet, z. B. mit Milch, oder ersatzweise mit Sojamilch

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status

Lebensmittel

SiRung

Maissirup, Rohrohrzucker, Malz

Getreidesorten

Gerste

Musli Filter

ohne Rosinen, ohne Schokolade, Basismusli

Bio-Erzeugnis




Anteil an Bio-Zutaten

100% bio

Staatliche Siegel

Bio-Siegel, EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-Logos

EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle

DE-OKO-007

Welcher Standard wird erfillt

EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis

Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Bezeichnung des Lebensmittels

Knuspermisli aus Dinkelflocken

Inverkehrbringer

Barnhouse Naturprodukte GmbH, Edisonstr. 3 a, D-
84453 Miihldorf

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 1945 kJ / 461 kcal
Fett 16 g

davon gesattigte Fettsauren 8,9¢
Kohlenhydrate 66 g

davon Zucker 229

Ballaststoffe 5849

EiweilR 9,09

Salz 0,25¢g

Ermittlung der Nahrwerte durch Berechnung

Allergiehinweise

Gluten enthalten

Milch Spuren moglich
Schalenfriichte Spuren moglich
Sesam Spuren moglich

Weitere Eigenschaften

vegan

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial

PP

Verpackungsart

Schlauchbeutel

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack typisch nach Dinkel, etwas nussig, aber doch samtig
im Geschmack durch Beigabe von Kokos, leichter
Nachklang nach Kokos

Konsistenz hart aber knusprig




Datenstand vom:
09.02.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach
folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder
Diathinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die
Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.

Die Terra Naturkost Handels KG Ubernimmt keine Gewahr fur die Richtigkeit dieser Angaben.



